



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№6 (1155)

СУБОТА, 5 лютого 2011 РОКУ

Приємні новини

МІСТО ОТРИМАЄ ЩЕ 10 МІЛЬЙОНІВ

У рамках угоди, підписаної між НАК «Нафтогаз України» та Львівською облдержадміністрацією, м. Турка отримає ще 10 мільйонів гривень (наковські кошти) для реконструкції каналізаційної системи та очисних споруд. Про це напередодні повідомив редакцію голова Турківської РДА Василь Чернянський.

Нагадаємо, що 5 мільйонів гривень від НАКу уже надійшло на рахунок міськради. Очікується, що за ці всі кошти буде завершено газифікацію міста, капітально відремонтовано головні вулиці та проведено значні роботи з реконструкції каналізаційних мереж.

Наш кор.

Гострий сигнал

КОМУ Ж ЗНАДОБИЛИСЯ ІЛЮМІНАЦІЇ?

Справжньою окрасою для нашого міста стали святкові ілюмінації, змонтовані на електроопорах, придбані і виготовлені за кошти, зібрані підприємцями. Городяни та гості Турки належно оцінили цю добру справу небайдужих людей. Але декілька днів тому невідомі пройдисвіти викрали три ілюмінації – дві біля дитячого садочка і одну – біля перукарні. Наразі невідомо,

з якою метою і для чого.

Підприємці сподіваються, що правоохоронці знайдуть зловмисників й покарають їх. Зі свого боку, вони згодні навіть виплатити винагороду тим, хто поділиться інформацією про осіб, які вчинили крадіжку. Конфіденційність гарантують. Звертатися можна до Руслана Шияна.

Наш кор.

Призначення

Володимир Петрівський – районний військовий комісар

Днями у нашому районі призначено нового військового комісара, уродженця Старосамбірщини.

Володимир Орестович Петрівський у війську уже 15 років. У свій час закінчив Київський військовий інститут управління і зв'язку, а перед призначенням на Турківщину очолював друге відділення Яворівсько-Мостиського військкомату, що дислокується в м. Яворів. Військове звання – майор. Одружений. Має двох дітей.

Наш кор.

Турківська районна організація Всеукраїнського об'єднання «Свобода» повідомляє, що кожного вівторка та суботи з 10.00 до 13.00 год. в приміщенні офісу РО ВО «Свобода», в культурно-мистецькому центрі «Україна», депутати від ВО «Свобода» будуть проводити прийом громадян.

Вітаємо

Адміністрація та профспілкова організація Турківської КЦРЛ щиросердечно вітають з **70-річчям** від дня народження вмілого наставника, досвідченого медика, чуйну, добropорядну людину, головного лікаря Лімнянської дільничної лікарні – Алефтину Василівну **Зинич** – і бажають ювілярці здоров'я доброго – на цілу сотню літ, душевного тепла і радості, поваги від людей, сімейного достатку, довголіття!

*Хай щастя панує у Вашому домі
І радість у ньому живе.*

*Здоров'я міцного і щедрої долі
Хай Бог посилає і Вас береже.*



Колектив Верхньовисоцької ЗОШ I-III ст. щиросердечно вітає з **65-річчям** від дня народження заступника директора школи Миколи Миколайовича **Ірода** і бажає йому міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, сімейного благополуччя і Божої опіки у житті.

*За пройденим не варто сумувати,
Попереду щаслива йде пора,
Хай буде щедрим ювілейне свято,*

*Здоров'я зичимо, любові і добра!
Хай Матір Божа Вас охороняє
Від всяких негараздів і від бід,
А ми всіляких благ бажаєм,
Прожити в щасті ще багато літ!*



Радимо спробувати

Цей засіб сприяє нормалізації роботи шлунково-кишкового тракту й усуненню відкладення солей. Залити ввечері 0,5 л холодної кип'яченої води 3 ст. л. вівсяних пластівців «Геркулес», вранці процідити і випити настій за 2 дні, вживаючи його по 0,5 склянки за півгодини до їди. Лікуватися таким чином протягом місяця.

Для нормалізації обміну речовин треба регулярно вживати печені яблука, гарбуз та буряк, додаючи за смаком мед та оливкову олію.

Людам похилого віку, щоб зміцнити серцевий м'яз та позбутися набрякості ніг, сік конюшини потрібно вживати по 1 ч. л. 5-7 разів на день протягом 3-4 тижнів.

Робота

Хлопець 19-30 років.
Висока ЗП.
Обов'язково знання ПК.
Тел.: (094)97-41-042,
(097)9518396.



Погода на вихідні



5 лютого, на Турківщині буде хмарно, невеликий сніг. Сильний південно-західний вітер, 12-15 м/с. Температура повітря від -4 до +2 градусів Цельсія.



У неділю, 6 лютого, хмарно, сніг, місцями сильний. Вітер південно-західний, 6-9 м/с. Температура повітря -1 – +4°C.

Інформація

про продаж на аукціоні земельної ділянки
несільськогосподарського призначення

Продавець-Організатор: Боринська селищна рада Турківського району
Львівської області.

До продажу пропонується:

— земельна ділянка, площею 583,00 кв. м., яка розташована в смт. Бориня, по вул. Миколайчука (в межах населеного пункту) Турківського району Львівської області, функціональне призначення — будівництво та обслуговування магазину та кафе-бару, стартова ціна продажу складає 15129,00грн. без ПДВ. Аукціон проводить — ПП «Фірма «СОМГІЗ», м. Львів, вул. А.Сахарова,46. Для участі в аукціоні необхідно оформити та подати заяву з необхідними документами у ПП «Фірма «СОМГІЗ», сплатити реєстраційний внесок — 470,50 грн. в т.ч. ПДВ за реєстрацію кожної заяви, гарантійний внесок - 1512,90грн без ПДВ на рахунок ПП «Фірма «СОМГІЗ» 26004000001347 у ПАТ «Фольксбанк», МФО 325213, ЄДРПОУ 20810095. Аукціон провести не раніше, ніж через 30 календарних днів з дати опублікування даної інформації, місце проведення аукціону: Львівська область, Турківський район, смт. Бориня, вул. І.Франка, 4 (приміщення Боринської селищної ради).

Початок аукціону об 11.00. год. (реєстрація учасників аукціону з 10-00 год. до 10-40 год.). Прийом заяв закінчується за три робочі дні до проведення аукціону.

Переможець аукціону зобов'язується провести оплату витрат, пов'язаних з підготовкою та проведенням аукціону з продажу ділянки.

Переможець аукціону, який відмовиться від підписання протоколу аукціону, акту здачі-приймання (наданих послуг (виконаних робіт), укладання договору купівлі-продажу та повного розрахунку за придбану земельну ділянку в терміни, визначені чинним законодавством та умовами договору, гарантійний внесок не повертається, результати аукціону анулюються, сам Покупець до наступного аукціону не допускається, а кошти, в розмірі продажної ціни, що склалася за результатами аукціону, стягуються з Покупця, як неустойка, (ст.549 ЦКУ) в судовому порядку, згідно чинного законодавства.

З питань ознайомлення з земельною ділянкою, подачі документів для участі в аукціоні, розрахунків та для отримання іншої додаткової інформації звертатись у ПП «Фірма «СОМГІЗ» в робочі дні з 11.00. до 13.00. год. та з 14.00. год. до 15.00.год. за адресою: м. Львів, вул. А.Сахарова, 46, телефони: +38(032)2352983, +38(032)2352984, +38(032)2443092, або у Боринську селищну раду Турківського району Львівської області за адресою: Львівська область, Турківський район, смт. Бориня, вул. І.Франка, 4.

Автомобілі в розстрочку:

BA3 21099 — 490 грн./міс.; Lanos — 700 грн./міс.;
Chevrolet Aveo — 800 грн./міс.; KIA Rio — 950 грн./міс.;
KIA Cerato — 1400 грн./міс.

Без довідки про доходи.
Тел.: 0986933442.

Загублений атестат П № 856133 про закінчення Ясеницької середньої школи, виданий у 1986 р. на ім'я Любові Іванівни Мись, вважати недійсним.

Загублене пенсійне посвідчення № 123980, видане управлінням Пенсійного фонду у Турківському районі на ім'я Любові Володимирівни Тупичак, вважати недійсним.

Ластівківська сільська рада повідомляє про відведення земельної ділянки, площею 0,0704 га, за межами с. Коротище, урочище Голиця, для індивідуального дачного будівництва.

СПІВЧУВАЄМО

Працівники Турківської централізованої бібліотечної системи висловлюють щире співчуття завідувачій бібліотекою-філіалом с. В.Яблунька Ганні Петрівні Буняк з приводу великого горя — смерті батька — Петра Гнатовича.

Колектив Турківського професійного ліцею висловлює щире співчуття директору ліцею Михайлу Олексійовичу Макаревичу з приводу тяжкої втрати — смерті тестя.

Колектив фінансового управління РДА висловлює щире співчуття начальнику відділу доходів Іванові Миколайовичу Бліхару з приводу тяжкої втрати — смерті тестя.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж 2610 Індекс 68486

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора — 3-12-45,

бухгалтерії — 3-21-27.

видавничого відділу — 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор.

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано в комп'ютерному центрі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка —
Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск —
Ольга Тарасенко.

Розмова з лікарем

ГРАМОТНЕ САМОЛІКУВАННЯ МОЖЛИВЕ

Дуже часто люди чи то лінуються зайвий раз проконсультуватись з лікарем або надіються на те, що здатні поставити самостійно діагноз, беруться за лікування самі, навіть не усвідомлюючи того, що піддають небезпеці своє здоров'я, а то й життя. Ось і нещодавно молода турківчанка розповіла, як, лікуючись від простуди, вжила пакетик купленого в аптеці "Колдрексу" і дістала таку висипку на шкірі, що довелось негайно лікувати алергію, а вже потім простудне захворювання. Медики застерігають, що не може бути й мови про жодне самолікування, якщо у вас боліли вуха, адже від вушних каналів не далеко й до мозку. Не слід без рецепта лікаря підбирати окуляри для покращення зору. А скільки проблем можуть мати ті хворі, яким ін'єкції, що призначив лікар, роблять не спеціалісти, а хто-небудь із домашніх. Після таких уколів нерідко доводиться й до хірургів звертатися.

І все ж грамотне самолікування можливе і навіть юридично допустиме. Про це наша сьогоднішня розмова з досвідченим терапевтом Турківської КЦРЛ Нестором Марунчаком. Тим більше, що зараз – сезон ГРЗ, вірусної грипоподібної інфекції і громадяни починають лікуватися від них у домашніх умовах, народними методами.

– Отож, Несторе Васильовичу, з якої позначки треба збивати температуру?

– Температура – захисна реакція організму. І якщо людина нормально переносить її підняття до 38,5 градусів, жарознижувальних апаратів вживати не потрібно. Але можна робити компреси, які знизять температуру. Це вода з оцтом (50 на 50). Такий компрес можна ставити на чоло або на ті ділянки тіла, де є сплетіння багатьох кровоносних судин, наприклад, на литки. Ноги тримати у теплі, взяти теплі шкарпетки. Ну а якщо від гарячки стає зле, її не вдається знизити, обов'язково треба звернутися до лікаря, який порадить, які вжити ліки.

– А ще треба багато пити...

– Пити треба все – компоти із сухофруктів, чай з малини, з шипшини, з липи, тільки теплі. Навіть можна взяти простої перевареної води або мінеральної (негазованої). Це допоможе

наводнити організм, хворий стане пітніти, почнуть краще працювати нирки. І ні в якому разі не брати "сто грам з перцем", не вживати інші спиртні напої, міцну каву, пиво.

– Які продукти споживати при застуді?

– Лимон з медом, цибулю, часник. Тобто ті, що містять вітамін С. Щодо цибулі і часнику, порадив би не зловживати ними. Краще з'їдати цибулю частинками чи по зубчику часнику, ніж весь нараз. Бо при високій температурі завжди прискорене серцебиття. А ці продукти можуть призвести до того, що серце почне битися ще частіше. Та й часник протипоказаний при виразковій хворобі шлунку.

– Чи можна без міри вживати краплі від нежиті?

– Такі краплі мають здатність при частому застосуванні пересушувати слизову оболонку носа. Можуть провокувати навіть безсоння.

– Деколи люди крапають у ніс каланхое, алое, сік з цибулі...

– Хоча ці рослини й містять багато біологічних речовин, вітамінів, зловживати без міри цими засобами не можна. Наприклад, від каланхое людина починає чхати, очищаються носові ходи, але разом з тим, це може призвести до різких стрибків тиску. Добре розчинити сік алое чи каланхое перевареною водою. І ще кілька слів хотів би сказати про кашель. Кашель, якщо він сухий, потрібно перевести у мокрий. Тут можуть допомогти інгаляції (відвар бульби, хвої, ромашки). До речі, добре допомагає тепле молоко з содою. Найголовніше – простудне захворювання треба обов'язково вилежати.

Користуючись нагодою, хочу наголосити, що найпершим вашим помічником у боротьбі з недугою має стати мудра порада лікаря-спеціаліста, а не повсюдна реклама ліків. Бо у більшості випадків у рекламних матеріалах лікувальних засобів не міститься їх повна назва та назва виробника, відсутня інформація щодо використання і застереження до його застосування. Або ж навпаки – містяться відомості, які справляють враження, що, за умови вживання медичного засобу, медичний контакт з фахівцем не є необхідним, що лікувальний ефект від прийому ліків є абсолютно гарантованим. Безконтрольне вживання антибіотиків, гормональних, серцево-судинних засобів, може призвести до різних побічних ефектів і навіть смертельних випадків.

Розмовляла
Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо

Дорогу, добру, чуйну, ніжну, турботливу, добрий маму і бабусю – Ганну Іванівну Турянську з Турки – із ювілеєм – 50-річчям від дня народження – щиро і сердечно вітають сини Мирон, Міша, Микола; доньки Марія, Світлана, Алла, Віра; невістка Іванна, зяті Олег, Андрій, Іван; онуки Іванна, Мирослава, Дмитро, Марія, Богдан, Мар'яно, Аліночка і бажають їй міцного здоров'я, світлої радості у житті, добра, душевного тепла і рясних Божих благословень.



Хай доля дарує довгого віку,

Здоров'я і щастя щоб мали без ліку.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.

Сердечно вітаємо ніжну турківчанку – Галину Іванівну Карпенку – із ювілеєм від дня народження (який відсвяткувала 3 лютого) і бажаємо міцного здоров'я, світлої радості в житті і Господньої опіки на довгому життєвому шляху:

Журавлиним ключем відлітають літа,

Сивина засріблила вже скроні.

Тільки в серці у Вашім та ж струна золота,

Те ж тепло негасиме в долонях.

Хай доля намітить ще років багато,

Відпустить здоров'я міцного, тепла.

Хай повниться ласкою рідная хата,

Багато в ній буде любові й тепла.

Хай радість заповнює кожну годину,

Від горя хоронить молитва свята.

Хай легкою буде життєва стежина

На многії і благії літа!

З повагою сім'я Кузьмичів.

До уваги власників тракторів!

Згідно з Постановою КМ України № 403 від 28.04.2009 року, державний технічний огляд зареєстрованих в інспекції держтехнагляду тракторів, самохідних машин та тракторних причепів проводиться за новим порядком. Цей порядок передбачає перед проведенням державного технічного огляду проводити перевірку технічного стану машин уповноваженими суб'єктами господарювання з видачею протоколу перевірки технічного стану машини. На сьогоднішній день таку перевірку проводить Львівська філія ТзОВ "Техноторг – Дон".

Для проведення державного техогляду машини, власником якої є фізична особа, до інспекції подаються такі документи: паспорт або інший документ, що посвідчує особу; копія картки фізичної особи – платника податків про присвоєння ідентифікаційного номера Державного реєстру фізичних осіб - платників податків та інших обов'язкових платежів; протокол перевірки технічного стану; реєстраційний документ на машину; посвідчення тракториста-машиніста відповідної категорії, що підтверджує наявність права на керування машиною, представленою для техогляду; медична довідка за встановленою формою про придатність особи керувати машиною; квитанції (платіжні документи) про сплату податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів та збору за проведення техогляду.

Для проведення техогляду машини, власником якої є юридична особа, до інспекції подаються такі документи: копія довідки з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України, завірена в установленому порядку; протокол перевірки технічного стану машини; реєстраційний документ на машину; квитанції (платіжні документи) про сплату податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів, збору за проведення техогляду та розрахунок суми податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів на поточний рік.

Оплата за техогляд проводиться на: Рах. 31251272210073 ЗКПО 20779283.

Інспекція державного технічного нагляду „Держтехнагляд”

ГУДКУ у Львівській області МФО 825014.

Тарифи оплати:

Код 06 – техогляд трактора, самохідної машини – 7,46грн; Код 07 – техогляд причепа – 3,73грн; Код 14 – вартість талона ТО – 15,00грн; Код 22 – вартість виїзду – 30,42грн.

ЗВЕДЕНИЙ ГРАФІК

проведення державного технічного огляду машин, зареєстрованих в інспекції державного технічного нагляду, з перевіркою їх технічного стану суб'єктом господарювання, в Турківському районі у 2011 році

№ п/п	Назва сільської (селищної, міської) ради, організації, підприємства	Місце проведення технічного огляду (населений пункт, вулиця)	Наявність техніки, що підлягає технічному огляду (шт.)	Дата і час проведення технічного огляду
1	Бітлянська с/р	с.Бітля біля с.р.	4	16.02-10.00
2	Боберківська с/р	в.с.В.Яблунька біля с.р.	2	14.09-12.00
3	Боринська сщ/р	с.м.т.Бориня біля базару	5	30.05-10.00
4	ДП "Боринське лісове господарство"	с.Н.Вивисоцьке МТП	5	21.03-10.00
5	Верхненська с/р	с.Верхне біля с.р.	6	30.05-12.00
6	Верхньогусинська с/р	с.Гусне біля с.р.	8	29.06-12.00
7	Верхньовисоцька с/р	с.В.Висоцьке біля базару	32	22.04-10.00, 06.12-10.00
8	Верхньоаяблунська с/р	с.В.Яблунька біля с.р.	4	14.09-12.00
9	Вовченська с/р	с.Вовче біля с.р.	2	29.08-14.00
10	Завалівська с/р	с.Завалівка біля ферм	16	21.10-10.00
11	Ільницька с/р	с.Ільник біля с.р.	6	21.10-14.00
12	Ісаївська с/р	с.Ісаї біля с.р.	2	24.11-12.00
13	Карпатська с/р	с.Карпатське біля с.р.	4	16.02-14.00
14	Комарницька с/р	с.Комарники біля майстерні	13	27.07-10.00
15	Красненська с/р	с.Мохнате біля с.р.	2	29.06-10.00
16	Кривківська с/р	с.Кривка біля с.р.	3	29.06-14.00
17	Ластівківська с/р	с.Ясіпка біля с.р.	2	24.11-14.00
18	Либохорська с/р	с.Либохора біля с.р.	9	27.07-14.00
19	Лішнянська с/р	с.Лімна біля с.р.	5	29.08-16.00
20	Мохнатська с/р	с.Мохнате біля с.р.	18	29.06-10.00, 06.12-14.00
21	Нижньовисоцька с/р	с.Н.Висоцьке біля с.р.	3	30.05-14.00
22	Нижньоаяблунська с/р	с.Н.Яблунька біля с.р.	6	21.03-14.00
23	Шандровецька с/р	в.с.В.Яблунька біля с.р.	1	14.09-12.00
24	Хачівська с/р	с.Лімна біля с.р.	1	29.08-16.00
25	Риківська с/р	с.Риків біля с.р.	3	30.05-16.00
26	Яворівська с/р	с.Явора біля с.р.	3	24.11-10.00
27	Ясеницька с/р	с.Ясіпка біля с.р.	6	24.11-14.00
28	Турківська м/р	м.Турка	10	29.08-09.00
29	ДП "Турківське лісове господарство"	територія підприємства	6	29.08-10.00
30	Турківський професійний ліцей	територія підприємства	9	24.11-09.00
31	ДП "Львівоблавтодор" Філія "Турк. ДІД"	територія підприємства	3	14.09-09.00
32	ВАТ "Агросервіс"	територія підприємства	4	14.09-10.00
33	Міжгосподарський лісгосп	територія підприємства	1	29.08-12.00
34	Турківська РДА Відділ освіти	по графіку сільських рад в яких перебувають машини	5	

Борис ЯВОРСЬКИЙ,
старший державний інспектор в Турківському районі.

Світ не без добрих людей

ПРОЙНЯЛИСЬ ЧУЖОЮ БІДОЮ

**Мудрий Григорій Сково-
рода колись казав, що щас-
тя – всередині нас. І воно
не від високих наук, ні від
грошей, а від того, чи
вміє людина творити на
землі добро.**

Нещодавно я була свідком, як жителька нашого міста Ярослава Олійник передавала гроші на лікування 13-річного Дмитрика Кріля з Шандрівця, про якого писала наша газета, його матері. В очах пані Ярослави, яка добре розуміє чужий біль, бо й сама пережила багато прикростей у житті, світилася вітха від того, що цей невеличкий паперовий згорток з грошима, який зібрали і принесли їй такі ж добрі душею люди, і який

вона дає в руки згорьованій жінці, бодай хоч трошки, але стане у пригоді її хворому сину. Ось у цьому й щастя людське – полюбити ближнього, допомогти йому.

Разом з подругами Марією Демчук, Ярославою Комарницькою та багатьма іншими жінками вони вже організовували збір коштів на подібну справу. Роблять це прямо у церкві, після богослужіння, звертаючись до всіх прихожан храму Покрови Пресвятої Богородиці, що в Турці, за благодійною допомогою. Таким чином була зібрана певна сума грошей і на операцію 28-річного Віталія Дупіряка з с. Вовче, який отримав серйозні травми шийних хребців. А на ліку-

вання хворого Дмитрика вони продовжать збирати гроші, бо, як каже п. Ярослава, ще є бажаючі допомогти цій дитині.

В с. Шандровець живе Василь Темрюх, інвалід дитинства I групи, 1950 року народження – людина душевна, розуміюча, майстер на всі руки. Хоча не може нормально рухатися, але до всього здібний, усім може допомогти, порадити, бо свого часу добре закінчив школу, Самбірське швейне спеціалізоване училище для інвалідів. Так ось Василь Миколайович так пройнявся бідю своїх однокласників – сім'ї Крілів, що від свого імені написав прохання про допомогу хворому Дмитрику аж до Секретаріату Президента України.

Сім'ї Дупіряків і Крілів щиро дякують за допомогу усім добродійникам і меценатам. Нехай добро, яке вони роблять для інших, повернеться до них сторицею.

Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо



3 ювілейним днем народження дорогого, люблячого брата, швагра, вуйка, жителя с. Верхнє Ви-соцьке – Зіновія Васильовича **Бурчина** – та з днем народження його донечку – Оксанку (яке вони святкують сьогодні сердечно вітають сестра Іванна, швагро Йосиф, племінники Наталія і Микола).

Ювілярові вони бажають: **Міцного здоров'я Вам ми бажаємо,**

Хай радість і щедрість завжди будуть з Вами.

Хай Вам добра додається з роками.

Скільки б хмар не збира-лося на небокраї,

Хай Вас доля щаслива не обминає.

Хай Мати Божа Вас оберігає, теплом Ваш дім зігріває.

Хай світить зірка золота

На многії і благії літа!

Колектив Турківської районної санепідемстанції щиро сердечно вітає з 40-річчям від дня народження працівниці санепідемстанції – Ори-сю Йосипівну **Гойс** – і бажає ювілярці здоров'я міцного – з роси і води, сповнення всіх заповітних мрій і бажань, Божої благодаті та довгих років життя.

Хай попри всі земні три-воги,

Які не можна обійти, Вам завжди стелиться дорога

Любові, щастя, добро-ти!

Ни жньовисоцька сільська рада повідомляє про виділення земельної ділянки, площею 0,25 га, по вул. Купина, для індивідуального житлового будинку.

Явірська сільська рада повідомляє про виділення земельної ділянки, площею 0,1242 га, в с. Стодівка, в урочищі Підперилісок, для будівництва і обслуговування житлового будинку.

Турківська міська рада повідомляє про виділення земельної ділянки, площею 0,1954 га, по вул. І.Богуна, 23, для індивідуального житлового будівництва.

Служба – 101

ЩЕ ОДНА ТРАГЕДІЯ НА ПОЖЕЖІ

Причина та ж, що й під час пожежі в Яворі, – необережність при курінні. А стала пожежа в с. Хашів. 29 січня, о 23 год. 40 хв., звідти надійшло повідомлення про те, що загорівся дерев'яний житловий будинок, розміром 12х9, критий шифером. Під час пожежі виявлено труп власника помешкання Василя Дмитровича Хашівського, 1948 р.н. Вогнем знищено речі домашнього вжитку, перекриття на площі 3 м кв. та пошкоджено стіни на площі 25 м кв. і покриття на площі 15 м кв.

Всього у січні на Турківщині зареєстровано 5 пожеж, у яких загинули 2 особи, травмованих немає.

Павло СТЕЛЬМАХ,
інспектор СзПНПД Турківського РВ ГУ МНСУ в Львівській області.

Податкова інформує:

Шановні громадяни! З 1 січня до 1 травня 2011 року триває кампанія декларування доходів, отриманих протягом 2010 року!

Річна декларація про майновий стан і доходи, отримані в 2010 р., подається громадянами – платниками податку, які зобов'язані подавати таку декларацію, згідно із нормами Закону України «Про податок з доходів фізичних осіб» (діяв у 2010 р.) та протягом 2010 року отримували доходи, зокрема:

- від осіб, які не є податковими агентами (тобто осіб, які не утримували податок);
- від нерезидентів (іноземні доходи);
- від здійснення операцій з інвестиційними активами (продаж цінних паперів, корпоративних прав та інше);
- від надання майна в оренду фізичним особам;
- у вигляді вигравів у гральних закладах;
- від фізичних осіб, які не є суб'єктами підприємницької діяльності;
- у вигляді спадщини та подарунків;
- як додаткове благо;
- інші доходи, які не були оподатковані протягом року за місцем виплати доходу.

За бажанням, громадяни подають декларації з метою одержання податкового кредиту за навчання. Таку декларацію необхідно подати не пізніше 1 травня 2011 року. Декларацію можна подати особисто до податкової інспекції за місцем проживання за адресою: **м.Турка, пл. Ринок 24, кім. №5.**

Довідки за телефонами: 3-24-06 ; 3-22-75.

Марія ПАВЛОВИЧ,
в.о.начальника ДПІ у Турківському р-ні.

Ластівківська сільська рада повідомляє про те, що в с. Ластівка відводяться земельні ділянки, площею 1,6741 га, для ведення особистого селянського господарства.

Люди рідкісних професій

МАЙСТЕР СПРАВ ПОКРІВЕЛЬНИХ

За роки роботи на журналістській ниві неодноразово переконувався: чим більший майстер, а якщо ще й майстер рідкісних професій, – то він про себе не любить розповідати, усе більше про когось.

Так, як і 75 – літній житель хутора Синів, що адміністративно належить до Красненської сільської ради, Іван Плосканич, який каже: “Умію робити звичну сільську справу, яку будь – хто осилить, при бажанні, звичайно. Гонтя – це ж вам не ракета, навіть – не літак!”

– А чому Синів? Звідки пішла така назва? – поцікавився я під час розмови з Іваном Васильовичем.

– Із розповіді тата – Василя Івановича – який прожив на цьому світі 83 роки, довідався, що назва нашого населеного пункту походить від того, щодесь років 500 тому один багач подарував тут своєму синові необжиту ділянку землі. Побудував його тут і наказав її обжити. Відтоді і пішла назва хутора – Синів. І він – процвітав. Був ніби курортною зоною. Ще донедавна тут у 50 будинках проживало більше ніж 60 сімей. Кожна з них щоденно виряджала до школи щонайменше одну дитину. Тепер жилими на хуторі є лише 20 будинків. А до школи сьогодні звідси ходять лише 5 дітей, – із сумом завершує Іван Васильович.

З розповідей тепер уже одного із найстаріших жителів Синіва – Івана Плосканича – довідався, що він більше як 55 років поспіль є продовжувачем древнього бойківського ремесла – виготовлення покрівельного матеріалу із дерева – гонти. Сам герой моєї розповіді, жартуючи, каже: “Народився я і виріс у лісі, між гонтьями, яких у селі тоді було більше десяти. То ж гріхом би було не навчитися змалку у них, у свого батька виготовляти такий виріб, без якого упродовж багатьох століть жодну будову – чи то церкву, чи то хату, чи то іншу господарську споруду – у нашому краї не могли звести. Бо як без даху її викинути! А мій тато, навчаючи мене премудростей цієї про-

фесії, наголошував, якщо я досконало опаную нею, то завжди буду мати роботу і свіжу копійку. Бо професія гонтья – давня і рідкісна, вічна.”

Ще з шкільних років батько навчив Івана, як правильно вибрати на гонтини стигле (не менше 60 – 80 років), струнке, без сучків, не покручене смерекове дерево. А заготовляти його слід тільки в зимовий період. Тоді ж хлопчина навчився розрізувати на потрібну величину (на клецки) загальний стовбур, розколювати їх на дощечки потрібної товщини. Звичиним стало для нього їх стругання, досконало володіючи дворучним ножом, пажиння, орудуючи спеціальним ножом із коротким гострим виступом, яким роблять паз для стикування однієї гонтини з іншою, затискачем.

– Після виготовлення потрібної довжини і ширини гонт, – ділиться секретами своєї справи Іван Васильович, – ми їх рівненькими рядами, без перекосів, навхрест складали для повного просушування у таких місцях, де не дістане дощ. І лише сухими віддавали або самі приступали до накриття даху будівлі. Рівний, добре висушений покрівельний матеріал був запорукою того, що покрівля мала добрий вигляд, не протікала навіть у затяжні проливні зливи. Знали ми і якої величини цвяхи для їх кріплення використовувати.

– У багатьох навколишніх селах майже до кінця минулого століття стояло багато жилих, господарських будівель, майстерно накритих Іваном Васильовичем, під керівництвом його батька, учасника Другої світової війни, ще у далекі повоєнні роки. Завдяки чому така покрівля довго слугувала господарям і не протікала? Майстри старанно стикували кожну гонтину, а покрівля складалася у два – три ряди. Мені самому пощастило бачити майстрів у роботі. І не один раз. Зосереджених. Відповідальних. Залюбуєшся. Тепер такі, віддані своїй справі люди, – рідкість. Шкода, що і така рідкісна і потрібна професія, як гонтья, стає не потрібною у наш час. Відповідно і ремесло це за якихось 10 – 15 років відіме у нашому краї по-

вністю, – каже Красненський сільський голова Йосип Білінський.

– А скількох видів, конфігурацій є гонтя? – цікавлюся у зведеного майстра.

– Є просте, рівне, яке використовували для покриття звичайних господарських будівель, – каже він. – А є й святкове, фігурне гонтя. З ним, звичайно, більше мороки, але воно краще виглядає, робить будівлю привабливішою. Такий матеріал використовували для покриття житлових будинків, храмів.

... Стоїмо із дослідником бойківської старовини Петром Зборовським біля Ісаївської церкви св. Архистратига Михаїла, збудованої у 1663 році, і теж критої, невідомо коли, гонтовим покриттям. Воно ще й тепер є здоровим, має гарний вигляд. До речі, храм із таким покриттям на Турківщині є єдиним.

Дали мені і полюбуватися древнім покрівельним матеріалом. Тримав його в руках – легкий, простий, щільний і надійний, який слугував багатьом бойківським родинам. І, до речі, – недорогий. У роки великого попиту на гонтя, 1 метр квадратний такого покрівельного матеріалу коштував 5 крб. Тепер 1 метр квадратний покрівлі у десять і більше разів дорожчий.

– Зауважмо, – наголосив Петро Андрійович, – що і дихалося під такою покрівлею значно легше і приємніше. І дах був значно легший.

Розмовляючи із майстром справ покрівельних Іваном Плосканичем, повідомив йому, що знайомі із Запоріжжя хочуть попросити його виготовити велику партію гонтья для покриття у їхньому краї Козацької церкви. Він вислухав і сказав: “У нас для цього уже і дерева немає порядного. Повирізували. Я – уже в літах. Не знаю, чи й впораюся сам із таким завданням. А молоді від цієї справи – далекі...”

Почувши такі слова, Петро Зборовський підсумував: “Як не прикро, але мусимо визнати: Іван Плосканич, мабуть, є останнім гонтьярем Турківщини”.

Чи правда це – покаже час.

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

Дорогу маму, дружину, сестру – Наталію Василівну Лагодюк – з ювілеєм вітають донька Галина, чоловік Володимир, сестра Лідія, Андрій і бажають їй міцного здоров'я, щастя, успіхів, натхнення та довгих років життя.

Хай сонцем очі променіють,

Здійсняться заповітні мрії.

Здоров'я, радості, любові,

Щоб ще прожила років 100 Ти.

Добра і миру в хаті, Щаслива будь завжди й багата.

Педагогічний колектив Нижненської ЗОШ І-ІІ ст. сердечно вітає з ювілейним днем народження вчительки хімії та географії – Станіславу Миколаївну Стахів – і бажає їй здоров'я міцного, щастя рясного, добра без ліку і довгого віку.

В цей день вітаємо із святом,

Здоров'я зичимо багато.

Хай щастя в серце завітає

Добром Господь благословляє.

Хресну маму, добру, чуйну, прекрасну душею людину – Віру Леонтівну Кузьо – жителячку м. Турка з ювілеєм щиро і сердечно вітають похресниці Ольга і Еріка і бажають дорогій ювілярці:

Хай нових днів ще буде безліч,

Без ліку щастя і пісень.

Прийміть вітання найщиріші

В цей світлий ювілейний день!

Здоров'я, щастя зичим не на рік,

На все життя бажаєм його щиро,

Щоб радісним і довгим був Ваш вік,

З добром, любов'ю, спокоєм і миром!

“Львівщина вишивана”

20 МЕТРІВ ДОБРА, МИРУ, ЗЛАГОДИ, ЛЮБОВІ

З метою розширення напрямів краєзнавчих досліджень та підтримки педагогічних працівників, які збирають, досліджують, зберігають і примножують традиції мистецтва української вишивки, Головне управління освіти і науки ОДА оголосило на Львівщині освітянсько-мистецьку естафету “Львівщина вишивана”. Триває вона від 4 жовтня 2010 року, а завершиться – 7 травня нинішнього року. Протягом цього часу участь у ній мають взяти педагоги 29 міст і районів нашої області і вишити рушник (почастинно), довжиною 20 метрів і шириною 35 сантиметрів.

Першими включилися у цю акцію освітяни Бродівщини. За ними залишили свій слід на полотні педагоги Буська, Городоччини, Яворівщини, Пустомитівщини, Золочівщини, Перемишлянщини, Жидачівщини, Миколаївщини, Нового Роздолу, Стрия, Стрийщини, Моршина та Сколівщини. Позаминулої п'ятниці рушник доставили в наш район представники відділу освіти Сколівської РДА. Його в урочистій обстановці було передано завідувачу відділу освіти Турківської РДА Миронову

Волчанському. А Мирон Степанович, порадившись із колегами, передав його у



Нижню Яблуньку, бо саме тут проживає і працює у місцевій школі одна із талановитіших педагогів – вишивальниць нашого краю – Любов Мишковська – педагог із 30 – літнім стажем, відмінник освіти України, великий знавець і шанувальник вишивки.

Саме Любові Іванівні було довірено за п'ять днів і ночей вишити своєрідний узор, притаманний лише нашому регіонові.

– Відтоді, – розповідає

Любов Іванівна, – я і спати спокійно не можу, розуміючи, яку велику і почесну місію довірила мені Турківщина. І приступаю до роботи лише з добрими думками та помислами, із світлістю у душі і серці – тоді і узор на полотні лягає легко, красиво. Адже рушник цей – пам'ять про нас, про наше покоління – на роки, на віки. Щоби наша доля у вишитому рушникові помітно відрізнялася від інших, я підбрала 10 кольорів узору, притаманного лише нашому краю. Тож, як влучно сказав у пісні «Про рушник» поет Андрій Малишко:

*“Хай на ньому цвіте росяниста доріжка
І зелені луки, й солов'їні гаї.*

*І твоя незрадлива материнська ласкава усмішка,
І засмучені очі хороші твої”.*

... Освітяни, які взяли участь у вишиванні 20-метрового рушника Добра, Миру, Злагоди, Любові, одержать нагороди від Головного управління освіти і науки ОДА та відділу освіти РДА.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: вишивальниця Любов Мишковська.

Фото автора.

Вітаємо

Парафіяни с. Лосинець щиро-сердечно вітають з 50-річчям від дня народження свого настоятеля о. Івана і бажають ювіляру міцного здоров'я, благополуччя, світлої радості в житті і Господньої опіки на многії і благії літа!

За роком рік життя невинно лине,

Дарує весен веселковий час.

У цю прекрасну, ювілейну днину

Вітання щирі Ви прийміть від нас.

Нехай Господь дарує Вам добро і щастя,

Міцне здоров'я, море благ земних,

А щедрі дні, мов рушники квітчасті,

Нехай ще довго степляться до ніг.

Видавничий відділ редакції газети «Бойківщина» приймає замовлення на виготовлення поліграфічної продукції, формату від А7 до А3. Ви можете замовити у нас різні бланки, журнали, візитні картки, тощо.

Наші телефони: 3-21-27, 3-12-45, 3-25-22.

У прокуратурі району

ЗА ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ПРО ПРАЦЮ, ПІДПРИЄМЕЦЬ ПІДЕ ДО СУДУ

Прокуратурою Турківського району завершено досудове слідство у кримінальній справі, порушеної стосовно одного з підприємців, який займається підприємницькою

діяльністю на території Турківського району, за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 172 КК України (грубе порушення законодавства про працю). Підприємець використував найману працю без укладання трудового договору.

На даний час кримінальна справа скерована до Турківського районного суду для розгляду по суті.

Володимир РЕКШИНСЬКИЙ,

прокурор Турківського району, радник юстиції.

Дорогі юнаки і мужчини!

Компанія «Мері Кей» нагадує, що наближаються свята: День закоханих та 8-е Березня. Не забудьте привітати своїх коханих дівчат та дружин і подаруйте їм відчуття свята та гарний настрій із найкращими подарунками від нашої компанії.

Незалежний консультант з краси компанії «Мері Кей» – Оксана. Тел.: 0509553486.

м.Турка
вул. Міцкевича 41Б
2 ПОВЕРХ
ПОБУТОВА ХІМІЯ

TM
Cash&Carry
НОВИЙ ТОВАР

Картки зніжок:

Чек від 200грн - 5%

Чек від 100грн - 3,5%

Чек від 50грн - 2%

Білізна: TM Lady charm (Україна Львів), TM Sealine, Lams i Atlantic (Польща)
Шнурочки: TM Дюна (Червоноград) Зубні паста і щітки TM Localot

<http://vkontakte.ru/club4093480>

mtm1urka@gmail.com

Спорт

ПЕРЕМОГУ СВЯТКУВАЛИ САМБІРЧАНИ

Минулої неділі в спортзалах СШ № 2 м. Турка відбувся традиційний волейбольний турнір з нагоди Дня Злуки. В змаганнях взяли участь команди з Турківського, Самбірського, Старосамбірського районів Львівської області та Великоберезнянського району Закарпатської області.

Під час урочистого відкриття учасників змагань привітали: голова Турківської райдержадміністрації Василь Чернянський, заступник керівника апарату – начальник відділу організаційно-кадрової роботи РДА Богдан Москаль, заступник голови Великоберезнянської райдержадміністрації Михайло Кіндрат, начальник відділу з питань фізичної культури та спорту Турківської РДА Володимир Кулаєв.

Учасники мірялися силами в двох номінаціях: серед молодіжних команд та ветеранів.

У змаганнях молодіжних команд перемогу святкували гравці Самбірського району, другими були турківчани, третє місце посіла команда Старосамбірського району.

Серед ветеранів перше місце також посіла команда Самбірського району, друге місце – команда Турківського району, третє – команда Великоберезнянського району.

Усі переможці та призери були нагороджені кубками та грамотами відділу з питань фізичної культури та спорту Турківської РДА. Для всіх учасників турніру, за сприяння приватних підприємців Лесі Гусак, Едуарда Комарницького, Володимира Білика, Сергія Сіданича, був даний святковий обід.

У неділю, 6 лютого, у спортзалі Нижньовисоцької ЗОШ І-ІІ ст. пройнуть змагання з волейболу на кубок «Злагоди». Початок об 11 годині.

Володимир КУЛАЄВ,
начальник відділу з питань фізичної культури
та спорту Турківської райдержадміністрації.

Наш коментар

ЯК ПРИПИНИТИ ПІДПРИЄМНИЦЬКУ ДІЯЛЬНІСТЬ

З 1 липня 2004 року вступив у дію Закон України від 15.05.2003 року №755 «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців».

Дія цього Закону поширюється на державну реєстрацію всіх форм власності, незалежно від організаційно-правової форми, форми власності та підпорядкування.

Відповідно до ст.19 ч.2 Прикінцеве положення цього Закону, всі суб'єкти підприємницької діяльності, які були зареєстровані з 1992 року по 31 червня 2004 року, зобов'язані провести заміну раніше виданих свідоцтв нового зразка про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

На сьогоднішній день, за період з 1992 по 31.06.2004 року, не звернулися 280 фізичних осіб-підприємців та 100 юридичних осіб, які були зареєстровані Турківською райдержадміністрацією щодо заміни свідоцтва або подачі документів на припинення підприємницької діяльності фізичних осіб-підприємців або припинення діяльності юридичної особи.

Звертаю увагу, що всі вище вказані суб'єкти, які зареєстровані з 1992 року по 31 червня 2004 року, вважають, що у Державній податковій інспекції зняті, як платники податків чи не звітуються, проте всі вони перебувають в реєстрі в усіх органах державної влади, а саме:

1. Державна податкова інспекція у Турківському районі.
2. Управління Пенсійного фонду в Турківському районі.
3. Турківський районний центр зайнятості.
4. Фонди соціального страхування від нещасних випадків та тимчасової втрати працездатності.

Отже, починати процедуру припинення підприємницької діяльності потрібно при пред'явленні документів державному реєстратору. Всю інформацію щодо припинення підприємницької діяльності чи реєстрацію фізичних осіб-підприємців та юридичних осіб можна отримати з відповідного стенду з наглядом інформацією. (Витяг із Закону «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців»).

За незнання Закону відповідальність несе заявник, і шукати винних – органи державної влади, я вважаю не доцільно.

Повідомлення про заміну свідоцтва або порядок припинення суб'єкта підприємницької діяльності були надруковані за підписом Державного реєстратора Турківської райдержадміністрації в часописі редакції газети «Бойківщина» : 23.04.2005 року, 12.11.2005 року, 13.05.2005 року, 28.06.2008 року.

Софія МОРУЖКО,
Державний реєстратор.

Вітаємо

Дорогу, чуйну, люблячу і турботливу матусю і бабусю, жительку м. Турка – Ольгу Петрівну Лоцко – з 65-річчям від щирого серця вітають сини Ігор, Олег, Богдан, дочка Алла; невістки Галина, Тетяна, Мар'яна; онуки Мар'яна, Богдан, Богдан, Іринка, Віталік, Андрій, Ромчик і бажають дорогій їм людині міцного здоров'я, щастя, благополуччя, Божої опіки у житті.



Бажаєм здоров'я багато-багато,

Хай щастя і мир залишаються в хаті.

Хай горе обходить завжди стороною,

А щастя приходить і ллється рікою.

Хай довго всміхається сонце і небо,

Хай Бог береже Вас весь час,

Та іншого щастя нам більше не треба,

Живіть тільки, рідна, із нами й для нас.

Мама Марія, дочка Люба, зять Дмитро; сини Іван, Любомир; невістка Іванна, онуки Іван і Онуфрій вітають з 60-річчям (яке вона відзначатиме 7 лютого) жительку с. Лосинець – Віру Іванівну Ільницьку і бажають їй міцного здоров'я, світлої радості в житті і Божого благословення.

Матусю рідненька, матусю єдина,

Вас щиро вітає вся наша родина.

Усі ми Вас любимо і всі поважаєм

Усі ми Вам щастя, здоров'я бажаєм,

Спасибі за ласку, за руки умілі,

Що підтримати вмієте словом і ділом.

Що в рідному домі – надійно та щиро,

Живіть нам на радість, у часті та мирі.

Хай Бог милосердний з високого неба

Усе посилає, чого лиш Вам треба.

А Матінка Божа – Цариця свята –

Дарує щасливі і довгі літа!

Актуально

КРОК ВПЕРЕД ЧИ ДВА НАЗАД?

Запровадження два роки тому Міністерством освіти України зовнішнього незалежного оцінювання є основним справедливим фактором вступу абітурієнтів до вищих навчальних закладів. Вся громадськість країни, педагоги, і, в першу чергу, батьки, зустріли це нововведення з великою радістю, яка була викликана тим, що саме ЗНО звільнить батьків від тих важких поборів, які їм доводилось давати при вступі їхніх дітей у вищі навчальні заклади. І надії їхні підтвердились. За останні два роки, батьки, діти яких успішно склали тестування і були зараховані у вузи, не могли надякуватися ініціаторам і організаторам цього нововведення. Адже багатьом із них було за що: їхні діти, самостійно, без батьківської «допомоги», були зараховані на навчання. Велика заслуга в цьому належить попереднім міністрам освіти – Станіславу Ніколаєнку і Олександрові Вакарчуку. Перший з них теоретично обґрунтовував, а другий практично впровадив у життя ЗНО – цю нову форму вступу.

Але, як передбачалось, не всім така форма перевірки учнівських знань, а значить, і зарахування до вузів, стала до вподоби. І, в першу чергу, звісно тим, хто був позбавлений такого рясного врожаю, як вступні іспити...

І вже з першого року почали появлятися критики такої форми перевірки знань абітурієнтів, почалися розмови і у Верховній Раді, мовляв, така форма себе не оправдовує, і так далі і тому подібне. Стало зразу зрозуміло, що втрата ласого шматка так просто не пройде. Не важко собі уявити, що після такого «урожайного збору», в попередні роки, керівництво вузів було позбавлено повністю можливості особисто вирішувати долю кожного вступника, бо, по суті, він сам уже її вирішив, пройшовши тестування.

Не до вподоби така форма зарахування вступників до вузів стала і чиновникам різного рангу міністерств і відомств. Адже зараз ректор по їхньому дзвінку уже нічого не міг зробити так, як раніше. Йому були зв'язані руки балами, які вступник заробив на тестуванні. А такі «подзвонючки» (так їх на-

зивають у вузах), були завжди.

Ось ті причини, які і змусили керівників вузів разом з Міністерством освіти, з допомогою депутатів Верховної Ради, змінити правила гри. Особливо активно почало працювати Міністерство освіти в цьому навчальному році, на чолі з міністром Д. Табачником, щодо змін прийому у вузи. Затверджені нові умови прийому у цьому навчальному році зберігають найодіозніші норми: наприклад, середній бал атестата вираховується за 200 – бальною шкалою, а це приведе до корупції в школах, різкого збільшення золотих і срібних медалей. Свідченням цього є масове переписування в минулому навчальному році класних журналів з метою підвищення оцінок.

Преференції передбачені і тим вступникам, які будуть навчатися на підготовчих університетських курсах, а вони – платні. То ж з незможних сімей не зможуть тут навчатися діти. Передбачена можливість не складати ЗНО для вступу і на заочну форму навчання.



Не обов'язково здавати ЗНО тим, хто закінчив школу за кордоном. А це, звісно, не селянські діти чи простого робітника, а діти високих посадовців і грошовитих батьків. Ось кому передбачена поблажка!

В окремих вузах ректори планують різного роду співбесіди, аби, мовляв, виявити нахили і здібності до обраної абітурієнтом спеціальності. І всі ці, так звані нововведення і доповнення впроваджуються з єдиною метою – звести нанівець зовнішнє незалежне оцінювання і повернутись до старих правил прийому у вищі навчальні заклади, а якщо називати речі своїми іменами, то до прямої корупції. І все це робиться всупереч громадськості, батькам, адже соціологічні дослідження показали, що ЗНО підтримує понад 70 відсотків громадян України. А своїми змінами і доповненнями Міністерство освіти, щодо вступу до вищих навчальних закладів у 2011 році, яскраво демонструє свою «активну боротьбу» з корупцією.

Василь КОСТЬ.

Вітаємо

Хресна мама, жителька с. В.Висоцьке Шепіда Катерина Михайлівна щиро вітає з днем народження похресницю – Наталію Миколаївну Кохан – і бажає їй міцного здоров'я, великого людського щастя і здійснення всіх мрій.

Щоб доля завжди посміхалась

І радість несли із собою роки,

Щоб друзі завжди поважали,

Хай збудеться мрії, бажання, думки.

Педагогічний колектив Верхньовисоцької ЗОШ I-III ст. щиро і щиро вітає з ювілейним днем народження добру, чуйну, поважну, люблячу, досконало знаючу свій предмет, наполегливого працівника, щиро і доброзичливу людину – учителя української мови і літератури – Оксану Романівну Федько – і бажає ювілярці міцного здоров'я – з роси і води, здійснення усіх задумів і бажань, благополуччя, радості, оптимізму та Божої опіки у житті.

Хай будуть поруч віра і надія,

Як два крила, що власні не дадуть.

І сам Господь по милості наділить

Ще довгих літ, що сонцем виграють.

Теща, дружина Катерина, дочки Галина і Марія; зяті Василь і Тарас, онуки Іван і Владислав від щирого серця і з глибокою любов'ю вітають з днем народження дорогого, люблячого, турботливого зятя, чоловіка, батька, дідуся, жителя с. В.Гусне – Миколу Ільковича Олюшинця – і бажають йому:

Хай цвіте, не в'яне із роками доля,

Хай щасливих років зо- зуля накує.

Хай вода дасть сили, а роса – здоров'я,

Все, що більше треба, хай Господь дає.

Готуємось до фестивалю

Велика бойківська рада у 2012 році

Влітку 2012 року в Турківському та сусідніх з ним районах відбудуться П'яті, Ювілейні, Всесвітні бойківські фестивалі під гаслом «Всесвітні бойківські фестивалі – у розбудові Української незалежної держави». Члени оргкомітету уже розпочали підготовку до їх проведення.

Прийнято нову розширену програму міжнародного заходу, про яку проінформовано Президента України Віктора Януковича, голову Верховної Ради України Володимира Литвина, Прем'єр-Міністра України Миколу Азарова з тим, щоб вона була включена до рангу державних. Адаже тут передбачено розбудову Турки й району як культурологічно-

го центру: зі співочим полем та музеєм архітектури та побуту під відкритим небом, новітнім музеєм «Бойківщина» та типовим Народним домом, ліцеєм бойківських народних ремесел, готелем...

Відправлено звернення з програмою фестивалю до члена світової асоціації громадян, із прізвищем Бойко – міністра палива та енерге-

тики Юрія Бойка; проінформовано про майбутні фестивалі й міністра культури та туризму України, вихідця з наших бойківських країв Михайла Кулиняка, а також голів Львівської облдержадміністрації Михайла Цимбалюка та обласної ради Олега Панькевича, депутатів обласної ради від Турківщини Михайла Дзюдзя та Богдана Піха.

Ми вже отримали відповідь від Прем'єр-Міністра України про позитивне вирішення питань на низових ланках, а міністр культури та туризму у

відповіді зазначив, що всіляко допомагатиме у підготовці та проведенні фестивалю. Одночасно просимо голову районної державної адміністрації Василя Чернянського та голову районної ради Василя Дреботу, у зв'язку з підготовкою до фестивалю, виділити кошти для ремонту районного Народного дому та на інші роботи, а міського голову Ігоря Касюхніча подбати про розширення музею «Бойківщина» або віднайти для нього нове приміщення.

Хотілося б, щоб і депутати всіх рівнів, голови сільських рад, підприємці, благодійники, люди, які вболівають за свій край, проявилися відповідальністю за наш район, місто, село і все зробили для їх престижу.

Петро КОСАЧЕВИЧ, голова ВГТ «Бойківщина XXI століття» та координаційного центру фестивалю.

Лист до редакції

ІА ØÊÎËÀ, À ÑÏÐÀÂÆÍà ÌÀÊËÎ!

Ми, вчителі Либохорської ЗОШ І-ІІІ ст. Турківського району Львівської області, звертаємося до Вас, шановні голови обласної та районної адміністрацій, з великим проханням допомогти нам. А в чому? В тому, що так жити і боляче дивитися на те, що наші діти вчать у старій, ще австрійській дерев'яній будівлі, далі неможливо.

У школі навчається близько 300 дітей. Тут школою називають два жилі господарські приміщення і третє – хата, що зветься філією середньої «школи», що за 5 км від цих двох приміщень.

Із цих господарських хат людей виселили ще у 40-х роках, а з хат зробили «школу». Це – посміховисько, а не школа. Хати аварійні, дерев'яні, їм уже близько 100 років. Діти з нижнього кінця села долають по 4,5-5 км пішки.

Ще за радянської влади директори Танчій В.Д., Казибрид М.Д. (правда, уже покійний) документи по три рази виробляли і переробляли, бо завжди були застарілі. І знову відновлювали, а їм у відповідь говорили «Ми вам духовну семінарію побудуємо», бо, коли забороняли релігію, наші випускники вчилися у духовних семінаріях. Треба запитати Геннадія Брича, який тоді був при владі і завжди гальмував цю справу: «А де ж ця семінарія, бо ні школи, ні духовної семінарії нема в селі?».

А наші діти мусять вчитися, можна сказати, у три зміни, бо ще між зміна-

ми зробили нульові уроки, перерви тривають по 5 хв. кожна. Діти приходять додому, коли на вулиці темно, мусять батьки іти ввечері за своїми дітьми з ліхтарями у руках.

Хіба це навчання? Ні гурток ніякий не можна провести, ні додаткових занять з кращими чи відстаючими учнями.

Ми взяли за перо, щоб довідалися нові керівники п. Цимбалюк, п. Чернянський та п. Панькевич про наше село, бо такої школи немає, напевно, не тільки в районі чи в області, а й за їх межами. Школа аварійна, класи маленькі, а в маленькому «коридорі» на перерві – ніби у вулику бджоли. Коли немає дощу чи снігу, то учні розбігаються по вулиці, а в дощову погоду вчитель не може пройти цим «коридором», бо учні зіб'ють його з ніг.

Та найбільша біда в тому, що навчаються тут діти у дві зміни. У класах – антисанітарія, передні парти розміщені під самою класною дошкою, стіл для вчителя – біля самої стіни, площа не відповідає кількості в класах дітей. Часто на уроках на філії, на початку села, вітер відчиняє двері, які виходять

не в коридор (його немає), а просто на вулицю.

І ось, нарешті, у 2008 р. вчителів, учнів та батьків зібрали у сільському клубі. Яка була радість! Силою учнів та вчителів підготували концерт, щоб привітати гостей, що приїхали з області та району закласти перший камінь під будівництво нової школи. Нас запевнили керівники, що школа буде через 2-3 роки. Розпочало будівництво, використали певну суму коштів. Приїдьте, будь ласка, подивіться, що зроблено...? Ганьба тим керівникам з області, які давали слово дітям, вчителям та батькам!

Правда, помінялися керівники, тому не можемо запитати, де їхні обіцяні слова, а перший камінь, закладений під будівництво нової школи, так і стоїть самотнім.

Тепер ми маємо надію тільки на п. В. Чернянського, який у районі уже багато добрих справ зробив, і ми впевнені, що і нам допоможе, якщо не через 5 років, то через 10 років буде нова школа. На радість нам усім!

З повагою вчителі та батьки Либохорської ЗОШ І-ІІІ ст.